

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
大宮国道事務所

R7(仮称)道の駅こうのす調整池その4工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1)土木、鋼橋等工場製作工事価格 -----	155,760,000
(2)機械設備工事価格 -----	2,880,000
(3)工事価格合計 ----- (1)+(2) (万円未満切り捨て)	158,640,000
(4)消費税相当額 -----	15,864,000
(5)請負工事価格 ----- (3)+(4)	174,504,000
(6)入札書比較価格 ----- (請負工事費の100/110)	158,640,000
(7)調査基準価格 -----	158,521,000
(8)調査基準価格の100/110 (万円未満切り捨て)	144,110,000

鏡

1. 工事名

工事名	R7(仮称)道の駅こうのす調整池その4工事
工事地名	埼玉県鴻巣市箕田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 5月
2) 事務所名	大宮国道事務所 交通対策課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2025年11月
4) 契約区分		1 5) 歩掛適用年月	2025年11月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	337日間 自 令和 7年12月16日 (当初) 至 令和 8年11月17日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	埼玉県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大宮地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 7 号	2 2) 処 分 費 等	2,000,000
		2 3) 公 告 日	令和 7年10月 2日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R7(仮称)道の駅こうのす調整池その4工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		88,890,185				
道路土工		式	1		3,419,474				
掘削工(ICT)		式	1		255,410				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	60	432.7	25,962			単-1号	
積込(ルース) 土砂	土砂 土量50,000m3未満	m3	780	249.4	194,532			単-2号	
積込(ルース) 改良土	土砂 土量50,000m3未満	m3	140	249.4	34,916			単-3号	
残土処理工		式	1		3,164,064				
整地	敷均し(ルース)	m3	60	133.6	8,016			単-4号	
土砂等運搬 土砂 L=0.3km以下 場内移動	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	780	404.4	315,432			単-5号	
土砂等運搬 改良土 L=0.3km以下 場内移動	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	140	404.4	56,616			単-6号	
土砂等運搬 L=49.5km以下 産廃土	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	200	3,920	784,000			単-7号	
産廃土処分		m3	200	10,000	2,000,000			単-8号	

設計内訳書

工事名	R7(仮称)道の駅こうのす調整池その4工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
擁壁工			式	1		64,913,699			
作業土工			式	1		9,134,221			
床掘り(掘削)		土砂	m3	200	343.1	68,620			単-9号
埋戻し ①		土砂	m3	30	1,129	33,870			単-10号
埋戻し ②		土砂、改良土	m3	740	2,078	1,537,720			単-11号
埋戻し ③		改良土	m3	60	3,407	204,420			単-12号
基面整正			m2	2,650	518.2	1,373,230			単-13号
基礎碎石 C-40、t=370mm			m2	2,150	2,747	5,906,050			単-14号
基礎碎石 RC-40、t=200mm			m2	7	1,473	10,311			単-15号
プレキャスト擁壁工			式	1		37,847,750			
プレキャスト擁壁 逆T擁壁		3.5mを超え5.0m以下 2 4-12-25	m	83	19,250	1,597,750			単-16号
プレキャスト擁壁 逆T擁壁材料			式	1	36,250,000	36,250,000			単-17号

設計内訳書

工事名	R7(仮称)道の駅こうのす調整池その4工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
逆T擁壁底版コンクリート他		式	1		17,931,728				
均しコンクリート 18-8-25		m3	59	39,550	2,333,450			単-18号	
均しコンクリート型枠		m2	130	5,345	694,850			単-19号	
コンクリート 24-12-25		m3	196	30,870	6,050,520			単-20号	
コンクリート 18-8-25		m3	4	30,440	121,760			単-21号	
コンクリート型枠		m2	354	10,520	3,724,080			単-22号	
鉄筋組立 D29以上		t	0.73	178,600	130,378			単-23号	
鉄筋組立 D16～D25迄		t	15.51	177,600	2,754,576			単-24号	
鉄筋組立 ～D13迄		t	5.59	179,600	1,003,964			単-25号	
足掛金物 W=300		本	24	2,970	71,280			単-26号	
足場工 枠組足場		掛m2	154	5,678	874,412			単-27号	
支保工		空m3	6	4,042	24,252			単-28号	

設計内訳書

工事名	R7(仮称)道の駅こうのす調整池その4工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
目地工 t=10mm			m2	4	5,910	23,640			単-29号
目地工 t=20mm			m2	11	9,154	100,694			単-30号
止水板 B=200			m	8	2,984	23,872			単-31号
仮設工			式	1		20,557,012			
工事用道路工			式	1		1,193,672			
敷鉄板賃料 工事用道路		22×1,524×6,096	枚	262	4,556	1,193,672			単-32号
土留・仮締切工			式	1		17,983,100			
鋼矢板 引抜き		IV型 平均鋼矢板長さ 21m 鋼矢板打込長 0 m 平均鋼矢板引抜長 21m	枚	235	29,340	6,894,900			単-33号
鋼矢板賃料			枚	234	30,700	7,183,800			単-34号
鋼矢板(不足分弁償)			t	26.7	180,000	4,806,000			単-35号
スクラップ			t	28	-32,200	-901,600			単-36号

設計内訳書

工事名	R7(仮称)道の駅こうのす調整池その4工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		1,380,240			
交通誘導警備員		交通誘導警備員B	人日	81	17,040	1,380,240			単-37号
直接工事費			式	1		88,890,185			
共通仮設費			式	1		13,477,360			
共通仮設費			式	1		4,526,360			
運搬費			式	1		3,649,360			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	1,262,000	1,262,000			単-38号
仮設材運搬費 片道分 鋼矢板		鋼矢板Ⅳ型 11.0m以下	t	347	6,880	2,387,360			単-39号
現場環境改善費（率計上）			式	1		877,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		8,951,000			
純工事費			式	1		102,367,545			
現場管理費			式	1		31,324,000			

設計内訳書

工事名	R7(仮称)道の駅こうのす調整池その4工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		133,691,545			
一般管理費等			式	1		22,068,455			
工事価格			式	1		155,760,000			
据付工			式	1		1,432,663			
鋼製付属設備据付			式	1		1,432,663			
鋼製付属設備据付工 グレーチング			式	1		1,432,663			
据付(鋼製付属設備) グレーチング			式	1		179,437			内-1号
直接経費 グレーチング			式	1		16,226			内-2号
グレーチング材料			式	1	1,237,000	1,237,000			単-40号
共通仮設費			式	1		289,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		289,000			
純工事費			式	1		1,721,663			

設計内訳書

工事名	R7(仮称)道の駅こうのす調整池その4工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		388,000				
据付間接費		式	1		96,000				
据付工事原価		式	1		2,205,663				
設計技術費		式	1		81,000				
工事原価		式	1		2,286,663				
一般管理費等		式	1		593,337				
工事価格		式	1		2,880,000				
消費税相当額		式	1		15,864,000				
工事費計		式	1		174,504,000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書 据付(鋼製付属設備)
クレーンク

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼製付属設備据付	補正しない D 1.1t 無 無 無	式	1		179,437			
合 計					179,437			

一式当たり内訳書

直接経費
第 2号内訳書 クレーン

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費（鋼製付属）	有 トラッククレーン 油圧式4.9t 0.4日 有 交流アーク（手動）・電撃防止器内蔵型 200A 0.4供用日 標準（5hr） 無	式	1		16, 226			
合 計					16, 226			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 432. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5, 000m3未満	m 3	1	432. 7	432. 7	
計						432. 7	
単価						432. 7	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0
単一2号	積込 (ルーズ) 土砂	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 249. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ル ー ズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	249. 4	249. 4	
計						249. 4	
単価						249. 4	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ) 改良土	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		249. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	249. 4	249. 4		
計						249. 4		
単価						249. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	整地	敷均し (ルーズ)	単位	m3	数量		単価	
						1		133. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し (ルーズ) 標準 (10, 000m3未満) 無し	m 3	1	133. 6	133. 6		
計						133. 6		
単価						133. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬 土砂 L=0. 3km以下 場内移動	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	404. 4	404. 4		
	計					404. 4		
	単価					404. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬 改良土 L=0. 3km以下 場内移動	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	404. 4	404. 4		
	計					404. 4		
	単価					404. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬 L=49.5km以下 産廃土	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	1	3,920	3,920		
	計					3,920		
	単価					3,920	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	産廃土処分		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	産廃土処分	(中間処理)	m 3	1	10,000	10,000		
	計					10,000		
	単価					10,000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		343. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	343. 1	343. 1		
計						343. 1		
単価						343. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し ①	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1, 129	1, 129		
計						1, 129		
単価						1, 129	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	埋戻し ②	土砂、改良土	単位	m3	数量	1	単価	2, 078
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2, 078	2, 078		
計						2, 078		
単価						2, 078	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	埋戻し ③	改良土	単位	m3	数量	1	単価	3, 407
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3, 407	3, 407		
計						3, 407		
単価						3, 407	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	518. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	518. 2	518. 2		
計						518. 2		
単価						518. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	基礎碎石 C-40、t=370mm		単位	m2	数量	1	単価	2, 747
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		370mm 2層施工 クラッシュラン C-40 全ての費用	m 2	1	2, 747	2, 747		
計						2, 747		
単価						2, 747	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0
単一15号	基礎碎石 RC-40、t=200mm		単位	m2	数量	1	単価 1,473
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m 2	1	1,473	1,473	
計						1,473	
単価						1,473	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0
単一16号	プレキャスト擁壁 逆T擁壁	3.5mを超え5.0m以下 24-12-25	単位	m	数量	1	単価 19,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト擁壁設置		3.5mを超え5.0m以下 無し 有り 標準	m	1	19,250	19,250	
計						19,250	
単価						19,250	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0
単一17号	プレキャスト擁壁 逆T擁壁材料		単位	式	数量	1	単価 36, 250, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
地下水有り	特殊配筋	4000X2000 標準 7910kg	本	35	775, 000	27, 125, 000	
地下水有り	特殊配筋	4000X2000 TSKJ付 開口 (1) 7760kg左側 B610×H550	本	1	1, 110, 000	1, 110, 000	
地下水有り	特殊配筋	4000X1059 調整用 TSKJ付(133) 4190kg 右側	本	1	1, 400, 000	1, 400, 000	
地下水有り	特殊配筋	4000X1000 調整用 (121) 3960kg	本	1	697, 000	697, 000	
地下水有り	特殊配筋 4000X2000/1050	斜角 差筋 (127) 7100kg D13 L=108～235 n=15	本	1	1, 110, 000	1, 110, 000	
地下水有り	特殊配筋 4000X1685/1487	斜角 差筋 (122) 6500kg D13 L=108～235 n=15	本	1	1, 110, 000	1, 110, 000	
地下水有り	特殊配筋 特殊突出筋位置	4000X2000 標準 7910kg	本	1	775, 000	775, 000	
地下水有り	特殊配筋 特殊突出筋位置	4000X1000 調整用 3960kg (124)	本	1	697, 000	697, 000	
地下水有り	特殊配筋 特殊突出筋位置4000X2000/1050	斜角 差筋 (126) 7100kg D13 L=108～235 n=15	本	1	1, 110, 000	1, 110, 000	
地下水有り	特殊配筋 特殊突出筋位置4000X1392/1194	斜角 差筋 (123) 5340kg D13 L=108～235 n=15	本	1	1, 110, 000	1, 110, 000	
計						36, 244, 000	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	プレキャスト擁壁 逆T擁壁材料		単位	式	数量	1	単価	36, 250, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						36, 250, 000	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	均シコンクリート 18-8-25		単位	m3	数量	1	単価	39, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-25(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	39, 550	39, 550		
計						39, 550		
単価						39, 550	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	均シコンクリート型枠		単位	m2	数量	1	単価	5, 345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均シコンクリート	m 2	1	5, 345	5, 345		
計						5, 345		
単価						5, 345	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	コンクリート 24-12-25		単位	m3	数量	1	単価	30, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	30, 870	30, 870		
計						30, 870		
単価						30, 870	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	コンクリート 18-8-25		単位	m3	数量	1	単価	30, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	30, 440	30, 440		
計						30, 440		
単価						30, 440	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0		
単一22号	コンクリート型枠			単位	m2	数量	1	単価	10, 520
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
型枠			一般型枠 鉄筋・無筋構造物		m 2	1	10, 520	10, 520	
計								10, 520	
単価								10, 520	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	鉄筋組立 D29以上		単位	t	数量	1	単価	178, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	178, 600	178, 600		
計						178, 600		
単価						178, 600	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	鉄筋組立 D16～D25迄		単位	t	数量		単価	
						1		177, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	177, 600	177, 600		
計						177, 600		
単価						177, 600	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	鉄筋組立 ～D13迄		単位	t	数量		単価	
						1		179, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	179, 600	179, 600		
計						179, 600		
単価						179, 600	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	足掛金物 W=300		単位	本	数量		単価	
						1		2, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金物		B=300mm, Φ19mm	本	1	2, 970	2, 970		
計						2, 970		
単価						2, 970	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	足場工 枠組足場		単位	掛m2	数量		単価	
						1		5, 678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	5, 678	5, 678		
計						5, 678		
単価						5, 678	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	支保工		単位	空m3	数量	1	単価	4, 042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm] 標準 (1. 0)	空 m 3	1	4, 042	4, 042		
計						4, 042		
単価						4, 042	円／空m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	目地工 t=10mm		単位	m2	数量	1	単価	5, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青質目地板t=10	m 2	1	5, 910	5, 910		
計						5, 910		
単価						5, 910	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	目地工 t=20mm		単位	m2	数量	1	単価	9, 154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青質目地板t=20	m 2	1	9, 154	9, 154		
計						9, 154		
単価						9, 154	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	止水板 B=200		単位	m	数量	1	単価	2, 984
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CF（塩ビ製）200*5	m	1	2, 984	2, 984		
計						2, 984		
単価						2, 984	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0
単一32号	敷鉄板賃料 工事用道路	22×1, 524×6, 096	単位	枚	数量	1	単価 4, 556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 67日 有 442日 無	枚	1	4, 556	4, 556	
計						4, 556	
単価						4, 556	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0
単一33号	鋼矢板 引抜き	IV型 平均鋼矢板長さ 21m 鋼矢板打込長 0m 平均鋼 矢板引抜長 21m	単位	枚	数量	1	単価 29, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き		陸上 電動式60kW 23m以下	枚	1	9, 856	9, 856	
ガス切断		鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	3	6, 494	19, 482	
計						29, 338	
単価						29, 340	円／枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0
単一34号	鋼矢板賃料		単位	枚	数量	1	単価 30, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板賃料（普通鋼矢板）		IV型 21m/枚 135日 有 851日 有 3650円 有 1回	枚	1	30, 700	30, 700	
計						30, 700	
単価						30, 700	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0
単一35号	鋼矢板(不足分弁償)		単位	t	数量	1	単価 180, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板（不足分弁償）			t	1	180, 000	180, 000	
計						180, 000	
単価						180, 000	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	スクラップ		単位	t	数量	1	単価	-32, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スクラップ		ヘビーH 1	t	-1	32, 200	-32, 200		
計						-32, 200		
単価						-32, 200	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	交通誘導警備員	交通誘導警備員 B	単位	人日	数量	1	単価	17, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	17, 040	17, 040		
計						17, 040		
単価						17, 040	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0
単一38号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価 1, 262, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	回	1	1, 262, 000	1, 262, 000	
計						1, 262, 000	
単価						1, 262, 000	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0
単一39号	仮設材運搬費 片道分 鋼矢板	鋼矢板Ⅳ型 11. 0m以下	単位	t	数量	1	単価 6, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 33. 8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	5, 380	5, 380	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1, 500	1, 500	
計						6, 880	
単価						6, 880	円／t

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	グレーチング材料		単位	式	数量	1	単価	1, 237, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グレーチング (1) □2. 5X2. 0用(ポンプ槽)		【4分割, 管理用出入口蓋あり】 , 受枠含む	個(式)	1	519, 000	519, 000		
グレーチング (2) □2. 5X1. 5用(流量調整槽)		【4分割, 管理用出入口蓋あり】 , 受枠含む	個(式)	1	718, 000	718, 000		
計						1, 237, 000		
単価						1, 237, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	178, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1. 03	109, 000	112, 270		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	66, 300	66, 300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		30		
	計					178, 600		
	単価					178, 600	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0
	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価 177, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	108, 000	111, 240	
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	66, 300	66, 300	
	諸雑費（まるめ）		式	1		60	
	計					177, 600	
	単価					177, 600	円／ t

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	179, 600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	110, 000	113, 300		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	66, 300	66, 300		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					179, 600		
単価					179, 600	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価 5, 678
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1. 6	31, 008	49, 612	
	とび工		人	8. 5	32, 436	275, 706	
	普通作業員		人	1. 3	25, 908	33, 680	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 4	53, 200	74, 480	
	諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		134, 322	
	計					567, 800	
	単価					5, 678	円／掛m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0
	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 f≦40kN/m2[t≦120cm] 標準(1. 0)	単位	空m 3	数量	100	単価 4, 042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 4	31, 008	43, 411	
型わく工			人	1. 3	31, 824	41, 371	
とび工			人	3. 3	32, 436	107, 038	
普通作業員			人	3. 3	25, 908	85, 496	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 5	53, 200	26, 600	
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		100, 284	
計						404, 200	
単価						4, 042	円／空m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 67日 有 442日 無	単位	枚	数量	1	単価	4, 556
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	4, 556	4, 556		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4, 556		
	単価					4, 556	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
	パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き	陸上 電動式60kW 23m以下	単位	枚	数量	10	単価	9, 856	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 303	31, 008	9, 395			
とび工			人	0. 606	32, 436	19, 656			
普通作業員			人	0. 303	25, 908	7, 850			
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		引抜き 電動式60kW	日	0. 303	153, 900	46, 631			
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		15, 028			
計						98, 560			
単価						9, 856	円／枚		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ガス切断	鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	単位	箇所	数量	1	単価	6, 494
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	0. 13	34, 986	4, 548		
普通作業員			人	0. 04	25, 908	1, 036		
酸素		ポンベ	m 3	0. 63	522	328		
アセチレン		ポンベ	k g	0. 26	2, 220	577		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 1%			式	1		5		
計						6, 494		
単価						6, 494	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	IV型 21m/枚 135日 有 851日 有 3650円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	30, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（本矢板）	4型（7 6． 1 k g／m）	t	1. 598	9, 720	15, 532		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	1. 598	9, 490	15, 165		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					30, 700		
	単価					30, 700	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17, 034	17, 034		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						17, 040		
単価						17, 040	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	1, 262, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5. 5	28, 458	156, 519		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 5	53, 200	79, 800		
運搬費等率 434%			式	1		1, 025, 624		
諸雑費（まるめ）			式	1		57		
計						1, 262, 000		
単価						1, 262, 000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 33. 8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		5, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 40kmまで	t	1	5, 380	5, 380		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 380		
単価						5, 380	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
						1		1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1, 500	1, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 500		
単価						1, 500	円／ t	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
	鋼製付属設備据付	補正しない D 1.1t 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	179, 437	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備据付工			人	4. 8	30, 906	148, 348			
普通作業員			人	1. 2	25, 908	31, 089			
計						179, 437			
単価						179, 437	円／式		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0
	機械経費（鋼製付属）	有 トラッククレーン 油圧式4. 9t 0. 4日 有 交流アーク（手動）・電撃防止器内蔵型 200A 0. 4供用日 標準（5hr） 無	単位	式	数量	1	単価 16, 226
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊	日	0. 4	39, 600	15, 840	
	電気溶接機 [交流アーク式（手動）]	電撃防止器内蔵型 定格電流 2 0 0 A	日	0. 4	171	68	
	雑機械器具損料 2%		式	1		318	
	計					16, 226	
	単価					16, 226	円／式

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0
	バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 電動式60kW	単位	日	数量	1	単価 153, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	31, 314	31, 314	
軽油			L	76	140	10, 640	
バイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		4 6 1 ～ 4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1. 31	21, 700	28, 427	
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2 0 1 4 年規制） 5 0 ～ 5 5 t 吊	供用日	1. 31	63, 700	83, 447	
諸雑費（まるめ）			式	1		72	
計						153, 900	
単価						153, 900	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	電気溶接機 [交流アーク式 (手動)]	電撃防止器内蔵型 定格電流 2 0 0 A	単位	日	数量	1	単価	171
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気溶接機 [交流アーク式 (手動)]	電撃防止器内蔵型 定格電流 2 0 0 A	日	1	171	171		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					171		
	単価					171	円／日	